
หนนา 1/2

รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

จหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน       ในเมชองขนาดโรงเรรยน          กลาง

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯภาค เหนชอ

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 6 - คมาสถธตธแยกตามรายวธชาสสาหรหบโรงเรรยน

สหงกหด

วธชา : 
คะแนนเฉลรชย ฐานนธยมมหธยฐาน

(S.D.)
คะแนนตสชาสอดคะแนนสสงสอดจสานวน สมวนเบรชยงเบนมาตรฐานการจสาแนกระดหบ

คมาสถธตธ

ภาษาไทย (61)

(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)
ผสผเขผาสอบ รวมอหตนหยปรนหย รวมอหตนหยปรนหย ปรนหย อหตนหย รวม ปรนหย อหตนหย รวม รวม รวม

60.00โรงเรรยน 90.50 12.0055.93 18.96 71.75100 44.20 11.73 15.44 4.72 72.00 19.75 12.00 0.00

53.50ขนาดโรงเรรยน 99.50 0.0052.66 17.41 57.00200,750 41.23 11.43 14.76 3.98 80.00 20.00 0.00 0.00

64.00ทรชตหตงโรงเรรยน: ในเมชอง 98.75 5.0061.95 16.37 71.504,240 48.88 13.08 13.97 3.68 80.00 20.00 4.00 0.00

52.75ทรชตหตงโรงเรรยน: นอกเมชอง 98.50 0.0051.88 16.99 57.5012,888 40.64 11.24 14.38 3.96 80.00 20.00 0.00 0.00

55.75จหงหวหด *98.75 0.0054.38 17.39 53.2517,128 42.68 11.70 14.72 3.98 80.00 20.00 0.00 0.00

-เขตพชตนทรช - -- - -- - - - - - - - -

70.00สหงกหด 99.50 4.0067.70 15.53 77.753,884 53.75 13.95 13.28 3.47 80.00 20.00 4.00 0.00

56.00ศธ.ภาค 98.75 0.0054.77 17.11 61.5028,443 43.01 11.76 14.55 3.87 80.00 20.00 0.00 0.00

56.75ภาค(ภสมธศาสตรร) 98.75 0.0055.37 16.99 57.0053,615 43.49 11.88 14.50 3.80 80.00 20.00 0.00 0.00

70.00กระทรวง: อว 99.50 4.0067.70 15.53 77.753,884 53.75 13.95 13.28 3.47 80.00 20.00 4.00 0.00

55.25ประเทศ 100.00 0.0054.20 17.40 57.00614,561 42.49 11.71 14.83 3.88 80.00 20.00 0.00 0.00

* : มมคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

วธชา : 
คะแนนเฉลรชย ฐานนธยมมหธยฐาน

มาตรฐาน (S.D.)

คะแนนตสชาสอดคะแนนสสงสอดจสานวนผสผเขผาสอบ สมวนเบรชยงเบนการจสาแนกระดหบ

คมาสถธตธ

ภาษาอหงกฤษ (63)

(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

โรงเรรยน 100.00 6.2540.44 22.28 31.25 25.00100

ขนาดโรงเรรยน 100.00 0.0031.72 16.37 28.13 25.00200,679

ทรชตหตงโรงเรรยน: ในเมชอง 100.00 3.1350.34 25.83 43.75 25.004,235

ทรชตหตงโรงเรรยน: นอกเมชอง 100.00 0.0029.87 14.57 28.13 25.0012,884

จหงหวหด 100.00 0.0034.94 20.07 28.13 25.0017,119

เขตพชตนทรช - -- - - --

สหงกหด 100.00 6.2561.55 25.64 62.50 93.753,880

ศธ.ภาค 100.00 0.0033.82 18.77 28.13 25.0028,433

ภาค(ภสมธศาสตรร) 100.00 0.0034.05 18.53 28.13 25.0053,602

กระทรวง: อว 100.00 6.2561.55 25.64 62.50 93.753,880

ประเทศ 100.00 0.0033.49 18.36 28.13 25.00614,402
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รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

จหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน       ในเมชองขนาดโรงเรรยน          กลาง

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯภาค เหนชอ

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 6 - คมาสถธตธแยกตามรายวธชาสสาหรหบโรงเรรยน

สหงกหด

วธชา : 
คะแนนเฉลรชย ฐานนธยมมหธยฐาน

มาตรฐาน (S.D.)

คะแนนตสชาสอดคะแนนสสงสอดจสานวนผสผเขผาสอบ สมวนเบรชยงเบนการจสาแนกระดหบ

คมาสถธตธ

คณธตศาสตรร  (64)

(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

โรงเรรยน 93.50 6.5033.62 18.44 32.50 13.00100

ขนาดโรงเรรยน 100.00 0.0027.50 16.95 26.00 19.50200,664

ทรชตหตงโรงเรรยน: ในเมชอง 100.00 0.0037.45 21.87 33.13 19.504,240

ทรชตหตงโรงเรรยน: นอกเมชอง 100.00 0.0026.66 15.63 26.00 19.5012,883

จหงหวหด 100.00 0.0029.33 18.00 26.00 19.5017,123

เขตพชตนทรช - -- - - --

สหงกหด 100.00 0.0050.50 25.94 46.13 26.003,883

ศธ.ภาค 100.00 0.0029.52 18.04 26.00 19.5028,439

ภาค(ภสมธศาสตรร) 100.00 0.0030.38 18.64 26.00 19.5053,603

กระทรวง: อว 100.00 0.0050.50 25.94 46.13 26.003,883

ประเทศ 100.00 0.0029.21 18.44 26.00 19.50614,281

วธชา : 
คะแนนเฉลรชย ฐานนธยมมหธยฐาน

มาตรฐาน (S.D.)

คะแนนตสชาสอดคะแนนสสงสอดจสานวนผสผเขผาสอบ สมวนเบรชยงเบนการจสาแนกระดหบ

คมาสถธตธ

วธทยาศาสตรร  (65)

(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

โรงเรรยน 95.00 15.0044.35 15.89 42.50 37.50100

ขนาดโรงเรรยน 100.00 0.0041.32 15.84 40.00 35.00200,673

ทรชตหตงโรงเรรยน: ในเมชอง *100.00 0.0050.14 17.13 50.00 47.504,237

ทรชตหตงโรงเรรยน: นอกเมชอง 97.50 0.0041.12 15.17 40.00 42.5012,883

จหงหวหด 100.00 0.0043.35 16.15 42.50 42.5017,120

เขตพชตนทรช - -- - - --

สหงกหด 100.00 0.0056.43 18.06 57.50 65.003,880

ศธ.ภาค 100.00 0.0043.47 16.10 42.50 42.5028,433

ภาค(ภสมธศาสตรร) 100.00 0.0044.26 16.41 42.50 37.5053,600

กระทรวง: อว 100.00 0.0056.43 18.06 57.50 65.003,880

ประเทศ 100.00 0.0042.87 16.37 42.50 37.50614,375

* : มมคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา
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หนนา 1/4

รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

สหงกหดจหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน    ในเมชองขนาดโรงเรรยน    กลาง

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯ

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 5 - คมาสถธตธแยกตามสาระการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน

ภาค เหนชอ

วธชา : ภาษาไทย (61)

(Mode)
ฐานนธยม

(Median)
มหธยฐาน

(Min.)
คะแนนตสชาสอด

(Max.)
คะแนนสรงสอด

(S.D.)
สมวนเบรชยงเบนมาตรฐาน

(Mean)
คะแนนเฉลรชยจสานวน

ระดหบ
รวมอหตนหยปรนหยรวมอหตนหยปรนหยรวมอหตนหยปรนหยรวมอหตนหยปรนหย

ผรรเขราสอบ
รวม รวม

 100 71.7555.93 18.96 90.50 12.00 60.00โรงเรรยน 44.20 11.73 15.44 4.72 12.00 0.0072.00 19.75

 200,750 57.0052.66 17.41 99.50 0.00 53.50ขนาดโรงเรรยน 41.23 11.43 14.76 3.98 0.00 0.0080.00 20.00

 4,240 71.5061.95 16.37 98.75 5.00 64.00ทรทตตตงโรงเรรยน 48.88 13.08 13.97 3.68 4.00 0.0080.00 20.00

 17,128 *53.2554.38 17.39 98.75 0.00 55.75จตงหวตด 42.68 11.70 14.72 3.98 0.00 0.0080.00 20.00

 3,884 77.7567.70 15.53 99.50 4.00 70.00สตงกตด 53.75 13.95 13.28 3.47 4.00 0.0080.00 20.00

 53,615 57.0055.37 16.99 98.75 0.00 56.75ภาค 43.49 11.88 14.50 3.80 0.00 0.0080.00 20.00

 614,561 57.0054.20 17.40 100.00 0.00 55.25ประเทศ 42.49 11.71 14.83 3.88 0.00 0.0080.00 20.00

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน
คะแนน

เตตม
สาระ จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D.S.D.S.D.S.D.Mean Mean Mean MeanMean MeanS.D. S.D.

ขนาด
โรงเรรยน ภาคทรชตหตง

โรงเรรยน

Mean S.D.

60.00 21.34 23.28 23.11 19.7461.1558.75 71.27การอคาน  100.00 62.07 22.59 60.32 23.0067.48 20.92

53.17 19.76 18.03 18.09 15.6954.4452.87 63.70การเขรยน  100.00 55.04 17.34 54.09 17.7260.97 16.86

71.00 31.85 33.67 33.22 24.9765.1863.41 83.76การฟตง การดด และการพดด  100.00 67.01 32.58 65.57 33.2076.23 29.24

53.67 23.28 24.81 24.60 23.7348.2746.88 67.32หลตกการใชนภาษาไทย  100.00 49.48 24.70 48.56 25.0657.26 24.38

43.67 32.90 31.10 31.17 31.6442.0940.80 54.55วรรณคดรและวรรณกรรม  100.00 42.85 31.34 42.09 31.3748.31 31.97

สาระทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) การเขรยน

2.) การอคาน

วตนทรท 11/03/2025 08:20:01



หนนา 2/4

รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

สหงกหดจหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน    ในเมชองขนาดโรงเรรยน    กลาง

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯ

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 5 - คมาสถธตธแยกตามสาระการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน

ภาค เหนชอ

วธชา : ภาษาอหงกฤษ (63)

(Mode)
ฐานนธยม

(Median)
มหธยฐาน

(Min.)
คะแนนตสชาสอด

(Max.)
คะแนนสรงสอด

มาตรฐาน (S.D.)
สมวนเบรชยงเบน

(Mean)
คะแนนเฉลรชยจสานวนผรรเขราสอบระดหบ

โรงเรรยน  100 25.0040.44 22.28 100.00 6.25 31.25

ขนาดโรงเรรยน  200,679 25.0031.72 16.37 100.00 0.00 28.13

ทรทตตตงโรงเรรยน  4,235 25.0050.34 25.83 100.00 3.13 43.75

จตงหวตด  17,119 25.0034.94 20.07 100.00 0.00 28.13

สตงกตด  3,880 93.7561.55 25.64 100.00 6.25 62.50

ภาค  53,602 25.0034.05 18.53 100.00 0.00 28.13

ประเทศ  614,402 25.0033.49 18.36 100.00 0.00 28.13

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน
คะแนน

เตตม
สาระ จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D.S.D.S.D.S.D.Mean Mean Mean MeanMean MeanS.D. S.D.

ขนาด
โรงเรรยน ภาคทรชตหตง

โรงเรรยน

Mean S.D.

43.86 23.74 17.89 21.44 25.6137.1233.70 65.07ภาษาเพนทอการสนทอสาร  100.00 36.19 19.96 35.55 19.7453.43 26.55

28.00 23.79 20.70 22.90 30.3527.9925.87 47.23ภาษาและวตฒนธรรม  100.00 27.55 22.04 27.27 22.0038.45 28.75

40.25 32.77 26.73 29.83 34.2433.3629.66 63.63ภาษากตบความสตมพตนธธกตบชชมชน

และโลก

 100.00 32.01 28.48 31.53 28.3651.17 35.08
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หนนา 3/4

รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

สหงกหดจหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน    ในเมชองขนาดโรงเรรยน    กลาง

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯ

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 5 - คมาสถธตธแยกตามสาระการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน

ภาค เหนชอ

วธชา : คณธตศาสตรร  (64)

(Mode)
ฐานนธยม

(Median)
มหธยฐาน

(Min.)
คะแนนตสชาสอด

(Max.)
คะแนนสรงสอด

มาตรฐาน (S.D.)
สมวนเบรชยงเบน

(Mean)
คะแนนเฉลรชยจสานวนผรรเขราสอบระดหบ

โรงเรรยน  100 13.0033.62 18.44 93.50 6.50 32.50

ขนาดโรงเรรยน  200,664 19.5027.50 16.95 100.00 0.00 26.00

ทรทตตตงโรงเรรยน  4,240 19.5037.45 21.87 100.00 0.00 33.13

จตงหวตด  17,123 19.5029.33 18.00 100.00 0.00 26.00

สตงกตด  3,883 26.0050.50 25.94 100.00 0.00 46.13

ภาค  53,603 19.5030.38 18.64 100.00 0.00 26.00

ประเทศ  614,281 19.5029.21 18.44 100.00 0.00 26.00

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน
คะแนน

เตตม
สาระ จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D.S.D.S.D.S.D.Mean Mean Mean MeanMean MeanS.D. S.D.

ขนาด
โรงเรรยน ภาคทรชตหตง

โรงเรรยน

Mean S.D.

36.17 20.64 19.32 19.94 26.3531.2729.65 48.62จตานวนและพรชคณนต  100.00 32.29 20.41 31.23 20.3937.99 22.81

30.65 22.36 20.97 21.86 30.2928.6226.80 51.66การวตดและเรขาคณนต  100.00 29.67 22.58 28.44 22.2936.67 25.64

33.52 35.43 32.04 33.63 39.3524.7722.17 53.54สถนตนและความนคาจะเปป น  100.00 25.86 34.20 24.53 33.5637.84 38.01
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หนนา 4/4

รหหสโรงเรรยน ชชชอโรงเรรยน

สหงกหดจหงหวหด เชรยงใหมม

ทรชตหตงโรงเรรยน    ในเมชองขนาดโรงเรรยน    กลาง

สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯ

1450011202 สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

ฉบหบทรช 5 - คมาสถธตธแยกตามสาระการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน

ภาค เหนชอ

วธชา : วธทยาศาสตรร  (65)

(Mode)
ฐานนธยม

(Median)
มหธยฐาน

(Min.)
คะแนนตสชาสอด

(Max.)
คะแนนสรงสอด

มาตรฐาน (S.D.)
สมวนเบรชยงเบน

(Mean)
คะแนนเฉลรชยจสานวนผรรเขราสอบระดหบ

โรงเรรยน  100 37.5044.35 15.89 95.00 15.00 42.50

ขนาดโรงเรรยน  200,673 35.0041.32 15.84 100.00 0.00 40.00

ทรทตตตงโรงเรรยน  4,237 *47.5050.14 17.13 100.00 0.00 50.00

จตงหวตด  17,120 42.5043.35 16.15 100.00 0.00 42.50

สตงกตด  3,880 65.0056.43 18.06 100.00 0.00 57.50

ภาค  53,600 37.5044.26 16.41 100.00 0.00 42.50

ประเทศ  614,375 37.5042.87 16.37 100.00 0.00 42.50

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน
คะแนน

เตตม
สาระ จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D.S.D.S.D.S.D.Mean Mean Mean MeanMean MeanS.D. S.D.

ขนาด
โรงเรรยน ภาคทรชตหตง

โรงเรรยน

Mean S.D.

46.75 21.11 24.40 24.03 23.0747.9646.33 55.65วนทยาศาสตรธชรวภาพ  100.00 49.11 24.09 47.80 24.2451.40 23.13

40.56 20.27 19.05 19.27 21.8739.5337.84 52.30วนทยาศาสตรธกายภาพ  100.00 40.27 19.63 39.33 19.6345.99 20.92

44.00 24.98 24.45 24.92 26.2242.1039.15 59.10วนทยาศาสตรธโลก และอวกาศ  100.00 43.39 25.17 41.01 25.1051.98 25.95

57.50 34.19 34.09 34.06 32.6254.5052.34 69.86เทคโนโลยร  100.00 54.65 33.94 53.60 34.0961.72 32.61

สาระทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) วนทยาศาสตรธชรวภาพ

วตนทรท 11/03/2025 08:20:01



หนนา 1/4

รหหสโรงเรรยน   1450011202 ชชชอโรงเรรยน    สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สหงกหด  สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯจหงหวหด  เชรยงใหมม

ขนาดโรงเรรยน   กลาง ทรชตหตงโรงเรรยน   ในเมชอง

ภาค  เหนชอ

ฉบหบทรช 2 - คมาสถธตธแยกตามมาตรฐานการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)

วธชา :  ภาษาไทย (61)

ปรนหย อหตนหย รวม

ระดหบ จสานวน
ผรรเขราสอบ

คะแนนเฉลรชย
(Mean)

สมวนเบรชยงเบน
มาตรฐาน (S.D.)

คะแนนสรงสอด
(Max.)

คะแนนตสชาสอด
(Min.)

มหธยฐาน
(Median) (Mode)

ฐานนธยม

ปรนหย อหตนหย รวม รวมอหตนหยปรนหย รวมอหตนหยปรนหย รวม รวม

โรงเรรยน  100 44.20 11.73 55.93 15.44 4.72 18.96 72.00 19.75 90.50 12.00 0.00 12.00 60.00 71.75

ขนาดโรงเรรยน 200,750 41.23 11.43 52.66 14.76 3.98 17.41 80.00 20.00 99.50 0.00 0.00 0.00 53.50 57.00

ทรทตตตงโรงเรรยน 4,240 48.88 13.08 61.95 13.97 3.68 16.37 80.00 20.00 98.75 4.00 0.00 5.00 64.00 71.50

จตงหวตด 17,128 42.68 11.70 54.38 14.72 3.98 17.39 80.00 20.00 98.75 0.00 0.00 0.00 55.75 53.25*

สตงกตด 3,884 53.75 13.95 67.70 13.28 3.47 15.53 80.00 20.00 99.50 4.00 0.00 4.00 70.00 77.75

ภาค 53,615 43.49 11.88 55.37 14.50 3.80 16.99 80.00 20.00 98.75 0.00 0.00 0.00 56.75 57.00

ประเทศ 614,561 42.49 11.71 54.20 14.83 3.88 17.40 80.00 20.00 100.00 0.00 0.00 0.00 55.25 57.00

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

มาตรฐานการเรรยนรรร
คะแนน

เตตม

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D. S.D. S.D. S.D.Mean Mean Mean Mean

ขนาด
โรงเรรยน ภาค

S.D.Mean S.D.Mean

ทรชตหตง
โรงเรรยน

Mean S.D.

มาตรฐาน ท 1.1  100.00 23.2858.7521.34 61.15 23.11 71.27 19.74 62.07 22.59 60.32 23.0060.00 67.48 20.92

มาตรฐาน ท 2.1  100.00 18.0352.8719.76 54.44 18.09 63.70 15.69 55.04 17.34 54.09 17.7253.17 60.97 16.86

มาตรฐาน ท 3.1  100.00 33.6763.4131.85 65.18 33.22 83.76 24.97 67.01 32.58 65.57 33.2071.00 76.23 29.24

มาตรฐาน ท 4.1  100.00 24.8146.8823.28 48.27 24.60 67.32 23.73 49.48 24.70 48.56 25.0653.67 57.26 24.38

มาตรฐาน ท 5.1  100.00 31.1040.8032.90 42.09 31.17 54.55 31.64 42.85 31.34 42.09 31.3743.67 48.31 31.97

มาตรฐานการเรรยนรร นทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) มาตรฐาน ท 2.1

2.) มาตรฐาน ท 1.1

วตนทรท 11/03/2025 08:15:55



หนนา 2/4

รหหสโรงเรรยน   1450011202 ชชชอโรงเรรยน    สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สหงกหด  สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯจหงหวหด  เชรยงใหมม

ขนาดโรงเรรยน   กลาง ทรชตหตงโรงเรรยน   ในเมชอง

ภาค  เหนชอ

ฉบหบทรช 2 - คมาสถธตธแยกตามมาตรฐานการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)

วธชา :  ภาษาอหงกฤษ (63)

จสานวน คะแนนสรงสอด คะแนนตสชาสอดคะแนนเฉลรชย สมวนเบรชยงเบน
มาตรฐาน (S.D.)

มหธยฐาน ฐานนธยม
(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

ระดหบ
ผรรเขราสอบ

โรงเรรยน 22.28 25.006.25 100 100.0040.44 31.25

ขนาดโรงเรรยน 16.37 25.000.00200,679 100.0031.72 28.13

ทรทตตตงโรงเรรยน 25.83 25.003.134,235 100.0050.34 43.75

จตงหวตด 20.07 25.000.0017,119 100.0034.94 28.13

สตงกตด 25.64 93.756.253,880 100.0061.55 62.50

ภาค 18.53 25.000.0053,602 100.0034.05 28.13

ประเทศ 18.36 25.000.00614,402 100.0033.49 28.13

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

มาตรฐานการเรรยนรรร
คะแนน

เตตม

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D. S.D. S.D. S.D.Mean Mean Mean Mean

ขนาด
โรงเรรยน ภาค

S.D.Mean S.D.Mean

ทรชตหตง
โรงเรรยน

Mean S.D.

มาตรฐาน ต 1.1  100.00 22.6933.7927.24 37.51 25.52 64.67 28.42 36.40 24.31 35.74 24.1144.00 53.41 29.68

มาตรฐาน ต 1.2  100.00 20.4734.1024.79 37.13 23.33 63.61 26.97 36.15 22.07 35.74 21.9044.40 52.88 27.78

มาตรฐาน ต 1.3  100.00 24.4832.9230.93 36.70 27.37 67.91 29.59 36.03 26.37 35.03 26.0842.83 54.37 31.50

มาตรฐาน ต 2.1  100.00 30.4322.1131.98 24.92 32.54 45.52 40.40 23.89 31.68 23.57 31.5826.50 35.70 37.97

มาตรฐาน ต 2.2  100.00 24.5727.7528.15 29.53 26.12 48.09 32.32 29.38 25.69 29.12 25.6028.75 39.82 31.07

มาตรฐาน ต 4.1  100.00 26.7329.6632.77 33.36 29.83 63.63 34.24 32.01 28.48 31.53 28.3640.25 51.17 35.08

มาตรฐานการเรรยนรร นทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) มาตรฐาน ต 2.2

วตนทรท 11/03/2025 08:15:55



หนนา 3/4

รหหสโรงเรรยน   1450011202 ชชชอโรงเรรยน    สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สหงกหด  สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯจหงหวหด  เชรยงใหมม

ขนาดโรงเรรยน   กลาง ทรชตหตงโรงเรรยน   ในเมชอง

ภาค  เหนชอ

ฉบหบทรช 2 - คมาสถธตธแยกตามมาตรฐานการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)

วธชา :  คณธตศาสตรร  (64)

จสานวน คะแนนสรงสอด คะแนนตสชาสอดคะแนนเฉลรชย สมวนเบรชยงเบน
มาตรฐาน (S.D.)

มหธยฐาน ฐานนธยม
(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

ระดหบ
ผรรเขราสอบ

โรงเรรยน 18.44 13.006.50 100 93.5033.62 32.50

ขนาดโรงเรรยน 16.95 19.500.00200,664 100.0027.50 26.00

ทรทตตตงโรงเรรยน 21.87 19.500.004,240 100.0037.45 33.13

จตงหวตด 18.00 19.500.0017,123 100.0029.33 26.00

สตงกตด 25.94 26.000.003,883 100.0050.50 46.13

ภาค 18.64 19.500.0053,603 100.0030.38 26.00

ประเทศ 18.44 19.500.00614,281 100.0029.21 26.00

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

มาตรฐานการเรรยนรรร
คะแนน

เตตม

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D. S.D. S.D. S.D.Mean Mean Mean Mean

ขนาด
โรงเรรยน ภาค

S.D.Mean S.D.Mean

ทรชตหตง
โรงเรรยน

Mean S.D.

มาตรฐาน ค 1.1  100.00 19.4525.2621.74 26.69 20.12 43.50 28.29 27.43 20.72 26.67 20.6730.38 32.40 23.71

มาตรฐาน ค 1.2  100.00 49.5356.8444.90 59.63 49.06 80.32 39.75 62.40 48.44 59.41 49.1172.00 72.59 44.60

มาตรฐาน ค 2.1  100.00 21.9027.7221.90 29.39 22.63 50.85 30.20 30.29 23.20 29.28 23.0531.96 37.11 25.76

มาตรฐาน ค 2.2  100.00 41.5022.1142.71 24.65 43.10 55.81 49.66 26.49 44.13 24.13 42.7824.00 34.46 47.52

มาตรฐาน ค 3.1  100.00 32.0422.1735.43 24.77 33.63 53.54 39.35 25.86 34.20 24.53 33.5633.52 37.84 38.01

มาตรฐานการเรรยนรร นทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) มาตรฐาน ค 2.2

วตนทรท 11/03/2025 08:15:55



หนนา 4/4

รหหสโรงเรรยน   1450011202 ชชชอโรงเรรยน    สาธธตมหาวธทยาลหยราชภหฏเชรยงใหมม

สหงกหด  สสานหกงานปลหดกระทรวงการออดมศศกษาฯจหงหวหด  เชรยงใหมม

ขนาดโรงเรรยน   กลาง ทรชตหตงโรงเรรยน   ในเมชอง

ภาค  เหนชอ

ฉบหบทรช 2 - คมาสถธตธแยกตามมาตรฐานการเรรยนรรรสสาหรหบโรงเรรยน
ชหตนประถมศศกษาปร ทรช 6  ปร การศศกษา 2567

รายงานผลการทดสอบทางการศศกษาระดหบชาตธขหตนพชตนฐาน (O-NET)

วธชา :  วธทยาศาสตรร  (65)

จสานวน คะแนนสรงสอด คะแนนตสชาสอดคะแนนเฉลรชย สมวนเบรชยงเบน
มาตรฐาน (S.D.)

มหธยฐาน ฐานนธยม
(Mean) (Max.) (Min.) (Median) (Mode)

ระดหบ
ผรรเขราสอบ

โรงเรรยน 15.89 37.5015.00 100 95.0044.35 42.50

ขนาดโรงเรรยน 15.84 35.000.00200,673 100.0041.32 40.00

ทรทตตตงโรงเรรยน *17.13 47.500.004,237 100.0050.14 50.00

จตงหวตด 16.15 42.500.0017,120 100.0043.35 42.50

สตงกตด 18.06 65.000.003,880 100.0056.43 57.50

ภาค 16.41 37.500.0053,600 100.0044.26 42.50

ประเทศ 16.37 37.500.00614,375 100.0042.87 42.50

* : มรคคาฐานนนยมมากกวคา 1 คคา

มาตรฐานการเรรยนรรร
คะแนน

เตตม

คมาสถธตธจสาแนกตามระดหบ

โรงเรรยน จหงหวหด สหงกหด ประเทศ

S.D. S.D. S.D. S.D.Mean Mean Mean Mean

ขนาด
โรงเรรยน ภาค

S.D.Mean S.D.Mean

ทรชตหตง
โรงเรรยน

Mean S.D.

มาตรฐาน ว 1.1  100.00 47.5665.4443.86 68.20 46.57 83.61 37.02 70.21 45.73 68.21 46.5774.00 77.18 41.97

มาตรฐาน ว 1.2  100.00 29.4237.3627.28 39.28 29.00 45.81 28.38 39.06 29.08 38.21 29.2941.00 41.33 27.92

มาตรฐาน ว 1.3  100.00 49.7745.1746.25 45.10 49.76 47.40 49.93 48.11 49.96 46.55 49.8831.00 45.76 49.82

มาตรฐาน ว 2.1  100.00 24.9239.1225.87 40.71 24.92 54.38 26.72 42.28 25.46 40.61 25.3141.00 47.80 25.92

มาตรฐาน ว 2.2  100.00 28.3733.7027.85 35.05 28.72 44.89 29.71 35.21 28.73 35.14 28.8037.00 40.62 29.81

มาตรฐาน ว 2.3  100.00 35.2041.4934.28 43.88 35.48 59.24 37.26 43.84 35.76 43.03 35.6045.00 50.41 36.72

มาตรฐาน ว 3.1  100.00 31.6225.2333.75 27.46 32.81 46.68 37.66 28.13 33.11 26.74 32.5331.00 37.61 36.55

มาตรฐาน ว 3.2  100.00 31.2448.4431.33 51.86 31.10 67.39 29.26 53.56 31.17 50.52 31.5152.67 61.56 30.14

มาตรฐาน ว 4.2  100.00 34.0952.3434.19 54.50 34.06 69.86 32.62 54.65 33.94 53.60 34.0957.50 61.72 32.61

มาตรฐานการเรรยนรร นทรทโรงเรรยนควรเรคงพตฒนาเนนทองจากคะแนนเฉลรทยของโรงเรรยนตตทากวคาคะแนนเฉลรทยระดตบประเทศไดนแกค

1.) มาตรฐาน ว 1.3

วตนทรท 11/03/2025 08:15:55



สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
NATIONAL INSTITUTE OF EDUCATIONAL TESTING SERVICE (PUBLIC ORGANIZATION)

รายงานผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2567

รหัสโรงเรียน  1450011202 ชื่อโรงเรียน  สาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ขนาดโรงเรียน  กลาง สังกัด  สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษาฯ

ที่ตั้งโรงเรียน   ในเมือง ภาค   เหนือ จังหวัด   เชียงใหม่

ข้อมูลพื้นฐาน

คุณภาพระดับดีเยี่ยม

-

คุณภาพระดับมาตรฐาน

การอ่าน

ใช้กระบวนการอ่านเพื่อสร้างความรู้และความคิด และสามารถนำไปใช้ในการตัดสินใจ 

แก้ปัญหาในการดำเนินชีวิตได้ตามมาตรฐานที่กำหนด

•

การเขียน

เขียนข้อความสื่อสารในรูปแบบต่าง ๆ ได้ถูกต้อง ชัดเจน เหมาะสม 

และเขียนเรื่องตามจินตนาการอย่างสร้างสรรค์ได้ตามมาตรฐานที่กำหนด

•

การฟัง การดู และการพูด

มีวิจารณญาณในการเลือกเรื่องที่ฟังและดู สามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้ และมีทักษะในการพูดในโอกาสต่าง ๆ 

ได้ได้ตามมาตรฐานที่กำหนด

•

หลักการใช้ภาษาไทย

วิเคราะห์ชนิด หน้าที่ของคำในประโยค บอกความหมายของคำ วิเคราะห์และเปรียบเทียบสำนวน 

และเข้าใจความหมายภาษาต่างประเทศที่ใช้ในภาษาไทยได้ตามมาตรฐานที่กำหนด

•

คุณภาพระดับปรับปรุง

วรรณคดีและวรรณกรรม

หลักการในการประเมินค่า วิจารณ์ วรรณกรรมและวรรณคดี•

ภาษาไทย
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สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
NATIONAL INSTITUTE OF EDUCATIONAL TESTING SERVICE (PUBLIC ORGANIZATION)

รายงานผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2567

คุณภาพระดับดีเยี่ยม

-

คุณภาพระดับมาตรฐาน

-

คุณภาพระดับปรับปรุง

ภาษาเพื่อการสื่อสาร

การใช้ประโยค ข้อความที่มีความสัมพันธ์กับภาพ สัญลักษณ์ ตาราง หรือ เครื่องหมาย 

บอกใจความสำคัญและตอบคําถามจากการอ่านบทสนทนา นิทาน และเรื่องเล่าง?าย ๆ

•

การใช้คำสั่ง คำขอร้อง คำขออนุญาต คำแนะนำ สนทนาโต้ตอบ การขอความช่วยเหลือ 

ตอบรับและปฏิเสธการให้ความช่วยเหลือในสถานการณ์ง่าย ๆ

•

การให้ข้อมูลเกี่ยวกับตนเอง เพื่อน สิ่งแวดล้อมใกล้ตัว การแสดงความคิดเห็น และการเขียนภาพ แผนผัง แผนภูมิ และตาราง 

แสดงข้อมูลต่าง ๆ

•

ภาษาและวัฒนธรรม

การบรรยาย อธิบายเปรียบเทียบวัฒนธรรมชีวิตความเป็นอยู่ ขนบธรรมเนียมและประเพณีของเจ้าของภาษา•

การเขียนประโยค ข้อความ การใช้เครื่องหมายวรรคตอน และการลำดับคำตามโครงสร้างประโยค 

และเปรียบเทียบความเหมือนและความแตกต่างของบการลำดับคำ

•

ภาษากับความสัมพันธ์

การใช้ภาษาสื่อสารในสถานการณ์ต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นในห้องเรียนและสถานศึกษา•

ภาษาอังกฤษ
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สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
NATIONAL INSTITUTE OF EDUCATIONAL TESTING SERVICE (PUBLIC ORGANIZATION)

รายงานผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2567

คุณภาพระดับดีเยี่ยม

-

คุณภาพระดับมาตรฐาน

จำนวนและพีชคณิต

เข้าใจและวิเคราะห์แบบรูป ความสัมพันธ์ ฟังก์ชัน ลำดับและอนุกรม และนำไปใช้ได้ตามมาตรฐานที่กำหนด•

คุณภาพระดับปรับปรุง

จำนวนและพีชคณิต

ทักษะการบวก การลบ การคูณ การหาร ประมาณผลลัพธ์ และเข้าใจระบบจำนวน การดำเนินการของจำนวน 

ผลที่เกิดขึ้นจากการดำเนินการ และนำไปใช้

•

การวัดและเรขาคณิต

ความเข้าใจพื้นฐานเกี่ยวกับการวัด วัดและคาดคะเนขนาดของสิ่งที่ต้องการวัด และนำไปใช้•

ความเข้าใจลักษณะของรูปเรขาคณิต สามารถหาความยาวรอบรูป พื้นที่ ปริมาตร และความจุของรูปเรขาคณิต และนำไปใช้•

สถิติและความน่าจะเป็น

ความเข้าใจกระบวนการทางสถิติ ใช้ความรู้ทางสถิติในการแก้ปัญหา และอธิบายเหตุการณ์ต่าง ๆ•

คณิตศาสตร์
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สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
NATIONAL INSTITUTE OF EDUCATIONAL TESTING SERVICE (PUBLIC ORGANIZATION)

รายงานผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2567

คุณภาพระดับดีเยี่ยม

-

คุณภาพระดับมาตรฐาน

นิเวศวิทยา

เข้าใจความสัมพันธ์ของสิ่งมีชีวิตในแหล่งที่อยู่ได้ตามมาตรฐานที่กำหนด•

ระบบโลก

เข้าใจองค์ประกอบและความสัมพันธ์ของระบบโลก ลักษณะและผลกระทบของภัยธรรมชาติ 

การเกิดและผลกระทบของปรากฏการณ์เรือนกระจกได้ตามมาตรฐานที่กำหนด

•

วิทยาการคำนวณ

แนวคิดเชิงคำนวณในการแก้ปัญหาที่พบในชีวิตจริงอย่างเป็นขั้นตอน เป็นระบบ และมีจริยธรรมได้ตามมาตรฐานที่กำหนด•

คุณภาพระดับปรับปรุง

การดำรงชีวิตของสิ่งมีชีวิต

โครงสร้าง ลักษณะเฉพาะการปรับตัวของสิ่งมีชีวิต การทำหน้าที่ของส่วนต่าง ๆ ของพืช การทำงานของระบบย่อยอาหารของมนุษย์•

พันธุศาสตร์

กระบวนการและความสำคัญของการถ่ายทอดลักษณะทางพันธุกรรม•

ธรรมชาติของสาร และการเปลี่ยนแปลงของสาร

สมบัติและการจำแนกกลุ่มของวัสดุ สถานะและการเปลี่ยนสถานะของสสาร และการแยกสารอย่างง่าย•

แรงและการเคลื่อนที่

ธรรมชาติของแรงในชีวิตประจำวัน ผลที่เกิดจากแรงกระทำต่อวัตถุ และความดัน•

พลังงานและคลื่น

การต่อวงจรไฟฟ้าอย่างง่าย และปรากฏการณ์เบื้องต้นของเสียงและแสง•

อวกาศ

องค์ประกอบของระบบสุริยะ ปฏิสัมพันธ์ภายในระบบสุริยะที่ส่งผลต่อสิ่งมีชีวิต และประโยชน์ของเทคโนโลยีอวกาศ•

วิทยาศาสตร์
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